
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 29.12.2020/p. 6 

1/3 

-OMISSIS- 

6) APPROVAZIONE CHIAMATA DI PROFESSORI AI SENSI DELL'ART. 18, COMMI 1 
E 4, DELLA LEGGE 240/2010 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

UDITA la relazione del Rettore; 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTA la Legge 240/2010 e, in particolare, l’art. 18, commi 1 e 4; 
VISTO il Regolamento relativo alle procedure di chiamata dei professori di 

prima e seconda fascia (D.R. n. 234/2020); 
VISTE le delibere con le quali il Senato Accademico e il Consiglio di 

Amministrazione, nelle rispettive sedute del 6.10.2020, hanno 
destinato 1,4 punti organico rivenienti dal contingente assunzionale 
assegnato all’Ateneo per il 2020 con il decreto ministeriale n. 441 del 
10.08.2020 al reclutamento di due professori di seconda fascia ai 
sensi dell’art. 18, commi 1 e 4, della Legge 240/2010, al fine di 
rispettare l’obbligo ivi previsto di vincolare, nell’ambito della 
programmazione triennale, le risorse corrispondenti ad almeno un 
quinto dei posti di professore di ruolo alla chiamata di coloro che 
nell’ultimo triennio non hanno prestato servizio in qualità di professore 
ordinario, professore associato, ricercatore, ovvero non siano stati 
titolari di assegni di ricerca o iscritti a corsi di studio nell’Università 
stessa; 

ATTESO che, nel corso delle riunioni sopra citate, il Senato Accademico e il 
Consiglio di Amministrazione hanno deliberato, ciascuno per quanto 
di sua competenza, la istituzione dei seguenti posti di professore di 
ruolo di seconda fascia da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 
18, commi 1 e 4, della Legge 240/2010: 

− un posto di ruolo di seconda fascia per il settore concorsuale 
06/E2 “Chirurgia plastica-ricostruttiva, chirurgia pediatrica e 
urologia” – settore scientifico-disciplinare MED/24 “Urologia” 
presso il Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche; 

− un posto di ruolo di seconda fascia per il settore concorsuale 
09/H1 “Sistemi di elaborazione delle informazioni” – settore 
scientifico-disciplinare ING-INF/05 “Sistemi di elaborazione 
delle informazioni” presso il Dipartimento di Scienze Agrarie, 
alimenti, risorse naturali e ingegneria; 

VISTO il D.R. n. 1262/2020 (prot. n. 37990 – VII/1) del 16.10.2020 con il 
quale è stata avviata la procedura selettiva per la copertura del posto 
di professore di ruolo di seconda fascia per il settore concorsuale 
06/E2 “Chirurgia plastica-ricostruttiva, chirurgia pediatrica e urologia” 
– settore scientifico-disciplinare MED/24 “Urologia” presso il 
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche; 

VISTO il D.R. n. 1586/2020 (prot. n. 49607-VII/1 del 22.12.2020) con il quale 
sono stati approvati gli atti della procedura sopra menzionata, dai 
quali risulta che la commissione giudicatrice ha individuato il 
candidato Carlo BETTOCCHI, come pienamente qualificato, e i 
candidati Gian Maria BUSETTO e Oscar SELVAGGIO, come 
qualificati alla copertura del posto; 

ATTESO che il Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche, 
nel corso della riunione del 28.12.2020, ha preso atto della rinuncia 
alla eventuale chiamata pervenuta da parte del prof. Carlo 
BETTOCCHI in quanto lo stesso prenderà servizio presso l’Università 
di Foggia in qualità di professore associato di ruolo per il S.S.D. 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 29.12.2020/p. 6 

2/3 

MED/24 in esito al completamento della procedura di trasferimento 
dall’Università di Bari per scambio contestuale ai sensi dell’art. 7, co. 
3, della Legge 240/2010 con la prof.ssa Roberta GIULIANI, già 
approvata dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione 
nel corso delle rispettive riunioni del 23.12.2020 e dagli Organi 
Accademici dell’Università di Bari nel corso delle riunioni di dicembre; 

PRESO ATTO che il Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche, 
sempre nel corso della riunione del 28.12.2020, ha deliberato di 
proporre la chiamata del candidato Gian Maria BUSETTO in qualità di 
professore di ruolo di seconda fascia per il S.S.D. MED/24 “Urologia” 
a far data dal 30.12.2020; 

VISTO il D.R. n. 1263/2020 (prot. n. 37991 – VII/1 del 16.10.2020) con il 
quale è stata avviata la procedura selettiva per la copertura del posto 
di professore di ruolo di seconda fascia per il settore concorsuale 
09/H1 “Sistemi di elaborazione delle informazioni” – settore 
scientifico-disciplinare ING-INF/05 “Sistemi di elaborazione delle 
informazioni” presso il Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, 
Risorse Naturali, Ingegneria; 

VISTO il D.R. n. 2432/2020 con il quale sono stati approvati gli atti della 
procedura sopra menzionata, dai quali risulta che i candidati Gianluca 
RIZZO e Giuseppe SCANNIELLO sono stati individuati dalla 
commissione giudicatrice come qualificati alla copertura del posto; 

ATTESO che il dott. Giuseppe SCANNIELLO, con nota del 28.12.2020, ha 
comunicato la propria rinuncia alla presa di servizio in caso di 
eventuale chiamata in qualità di professore associato; 

PRESO ATTO che il Consiglio del Dipartimento di Scienze agrarie, alimenti, risorse 
naturali e ingegneria, nel corso della riunione del 28.12.2020, ha 
deliberato di proporre la chiamata del candidato Gianluca RIZZO in 
qualità di professore di ruolo di seconda fascia per il S.S.D. ING-
INF/05 “Sistemi di elaborazione delle informazioni” a far data dal 
30.12.2020; 

ACCERTATA la copertura finanziaria, 
DELIBERA 

− di approvare la chiamata, del prof. Gian Maria BUSETTO in qualità di professore 
associato di ruolo per il S.S.D. MED/24 “Urologia” presso il Dipartimento di Scienze 
Mediche e Chirurgiche a far data dal 30.12.2020 con copertura a valere sulla quota di 
contingente assunzionale 2020 riservata alle chiamate di professori ai sensi dell’art. 
18, comma 4, della Legge 240/2010; 

− di approvare la chiamata del prof. Gianluca RIZZO in qualità di professore associato di 
ruolo per il S.S.D. ING-INF/05 “Sistemi di elaborazione delle informazioni” presso il 
Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria a far data dal 
30.12.2020 con copertura a valere sulla quota di contingente assunzionale 2020 
riservata alle chiamate di professori ai sensi dell’art. 18, comma 4, della Legge 
240/2010. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

****************************************************************************************************** 
 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 

competenza: 
 
 
 
 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 29.12.2020/p. 6 

3/3 

- U.O.R.: servizio reclutamento personale docente. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio; 
- direttori dei dipartimenti dafne e di scienze mediche e chirurgiche. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2021-01-26T07:48:12+0000
	ROMEI TERESA


		2021-01-26T08:23:42+0000
	LIMONE PIERPAOLO




